
 

第４回赤肉サミット開催のお知らせ 
 

拝啓 師走になり、皆様益々ご活躍の折かと存じます。 

 

さて、皆様より厚い恩恵を受け 2010 年より開催し続けております「赤肉サミット」を、本年度

も開催する運びとなりました。 

 

今まではトップシェフの皆さまをご招待しての開催でしたが、今回は今までの開催記事をご覧にな

り是非参加したいという専門料理の読者、流通関係者のリクエストにお応えし、全国の希望者向け

に開催いたします。 

 

テーマは 「赤身肉品種の現在を識り、食べ比べる」 。 

 

第一回目の基本に立ち返って、まずは赤身肉品種の現状をひとそろい、食べ比べます。また今年は、

品種や餌、育て方の違う輸入牛肉との比較もいたします。最低でも６種類の肉を食べ比べていただ

く予定です。 

「赤身肉の美味しさ」の解説に服部学園 服部津貴子氏、「赤身肉の食べ比べ」の調理は神楽坂「ア

ンティカ オステリア カルネヤ」の高山いさ巳氏、「赤身肉の創作料理」は京都「瓢亭」高橋義

弘氏を講師にお招きします。そして、私は食べ比べの前に「赤身肉の基礎知識」をフォローさせて

いただきます。 

 

第三回までは赤身肉の良さを拡めたいという思いより、招待という形をとられていただいておりま

したが、今回は人数を拡大して応募制にするということもあり、有料セミナーとさせていただきま

した。添付の専用用紙にてお申込みください。 

 

ご多忙の折とは存じますが、奮ってのご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

株式会社グッドテーブルズ 

代表取締役社長 山本謙治 



 



ＦＡＸ： 03-5695-5088 

ご返信先： 株式会社グッドテーブルズ 行 

 

 

 
 

日時： ３月１７日(月)14:00～17:30（開場13:30） 

会場：服部栄養専門学校 ステューディオ ドゥ キューイジーヌ 

東京都渋谷区千駄ヶ谷5-25-4 別館ANNEXE２－３F 

 
レストラン名  

 

  

 

ご出席者ご氏名                        

 

 

 

TEL 

 

 

 

 

FAX 

 

 

 

 

自由記入欄（ご意見やご質問な

どあればご記入ください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

ＦＡＸ受付のち、振込先をご連絡します。 

入金確認をもって本申込みとさせていただきます。 
 

 

    東京メトロ副都心線新宿三丁目駅 E8 出口より徒歩 3分 

 

第４回 赤肉サミット申込用紙 

【本件に関するお問合せ先】 

株式会社グッドテーブルズ 山本謙治 
（担当： 奈良井 070-6984-2946 event@goodtables.jp） 

TEL: 03-5623-2259 FAX:  03-5695-5088  

〒103-0024 東京都中央区日本橋小舟町 4-10 大宮ビル 4F  

 


